n

o

p

Tractatus

prioribus et fratribus ordinis de morte carmelli competunt vel competere possunt
sen poterunt: et priores et fratres ac loca ipsa esse capacia eorumdem: constitutio
vobis apostolicis ac statutis et consuetudinibus tam vestris quam aliorum ordinum quorum
cuius et aliis praevarius non obstantibus. **¶** Praefati quoque bonifacii vii
predecessoris nisi concessione vestra per quam voluit quod provinciales dicti ordinis
possint licentiam dare fratribus idoneis ad christi fidelibus proponendum ver-
bus dei delicta diocesanorum: petitioni eorum non plene satisfacit: propterea
declarando volumus: et hoc quod inter sollicitudines vestras illas decet esse pec-
cuniam: ut super dicitur gregem nobis commissum observemus vigiliis: indefes-
sam exerceamus curam et exactam diligentiam apponamus: ne illum lupus ra-
pax invadat et eius sanguis secundum prophetam quod absit de vestris manibus
regratur: hoc autem bene fit si oleo dulcedinis verbi dei foveatur subditi: et
increpationis vino peccatorum suorum medeantur vulnera: et penitentie acri-
monia purgata tegantur. Ad id vero exequendum scientia divina legis ex-
poscitur, desideratur ordo et vite integritas flagitatur, scriptum est enim, tu
scientiam repulisti et ego te repellam: ne sacerdotio fungaris in tibi: quod labia
sacerdotis custodiunt scientiam et legem requirunt ex ore eius: alias prout ad
eum pertinet inter lepra et lepra non posset discernere: nec peccator existens
dei deberet narrare iustitias et testamentum illi assumere per os suum: nam
cuius vita despicitur consequens est ut eius predicatio contemnat: propterea vestri
ipsi gregi eadem cura vestra eo plenior impendatur: quo plures operarii in agro
domini fuerint constituti: sacerdos vester ordo qui sacerdotibus abundat, et in suis
fratribus viget scientiam et vite sinceritatem per dei gratiam pollet, in eodem agro
fructus uberes afferat: tu fili prior generalis per te vobis vero provinciales
priores in provinciis vestris capitulis cum diffinitoribus ipsorum capitulorum
fratribus eiusdem vestri ordinis sacerdotibus in sacra pagina cruditis exa-
minatis et approbatis a vobis predicationis: et tam ipsis quam aliis fratribus
dicti ordinis ad id idoneis audiendi confessiones, absolviendi constitutos, in-
iungendi eis penitentias salutares, officia auctoritate apostolica committendi:
eisdem quoque fratribus quibus dicta officia per vos taliter commissa fuerint: quod
illa libere valeant exercere plenam tenore presentium damus et concedimus facul-
tatem: ac volumus quod fratres dicti ordinis quos secundum illius constitutiones
in domibus suis deputari contigerit in lectores: cum dicti ordinis ma-
gistri generalis licentia libere in domibus predicti ordinis legere et doce-
re valeant in facultate theologica: et principia soleniter facere: illis locis
exceptis in quibus studia vigent generalia: districti inbibentes, neque fratres
ipsius ordinis quibus dicta officia taliter committenda perduxerint: in exercitio
ne officiorum ipsorum audeat quomodolibet impedire. **¶** Et quod prohibetur con-
stitutionibus vestris nulli fratrum vestrorum est licitum populo predicare: nisi iam magi-
stro generali vestri ordinis examinatus et approbatus fuerit: et sibi ipsi predica-
tionis officium ab ipso concessum: nos predictis fratribus laboribus et periculosis
diffusionibus evitandis, necnon ut animarum salus possit inde facilius provenire,
super exhibitis de huiusmodi opportune provisionis remedium apponentes: ut singuli
priores et provinciales in suis provinciis cum diffinitoribus in provincialibus
capitulis congregatis fratres in sacra pagina cruditos examinare et

Q

R

Secūdus.

fo.

fo 2

approbare: et eis officium predicationis deum habendo pre oculis committere valeant: sicut ex forma predicti ordinis constitutionum magister poterat generalis, plenam auctoritate presentium concedimus facultatem. Et cum per concessiones elementis. iiii. et yrbani etiam. iiii. predecessorum predictorum quibus cauetur quod liceat fratribus beatissime dei genitricis semper virginis marie de monte carmeli tam in locis et oratorijs suis quam in alijs decentibus locis extra loca et oratoria sua coram prelatiis et principibus et magnatibus dum ab eis vel eorum ex parte fuerint requisiti, cum aliter portatili celebrare: deuotioni eorum non plene consulitur: concessione eadem extendentes: eisdem fratribus ut coram quibuscumque personis cuiuscumque sexus vel status tam in eorum domibus quam extra (dum tamen loca sint honesta) libere possint cum altari portatili missas et alia diuina officia celebrare: et in locis publicis populo predicare: absque tamen iuris parrochialis ecclesiarum preiudicio. Et ne de iure hominum possit aliqua questio suboriri: iuris hominum appellacione intelligimus decimas et primitias duntaxat que a laicis solent clericis exhiberi. Ceterum cum non obstantibus concessione innocencij. iiii. predictis fratribus facta, que cauetur ne de aliquibus causis a sede apostolica committendis inuiti cognoscere teneantur: super hominum causis audiendis ab aliquibus molestetur: quieti eorum et paci prouidere volentibus, eis motu scientia et auctoritate predictis quod ad id per litteras apostolice sedis aut legatorum a latere seu quorundamque aliorum legatorum vel subdelegatorum ipsius et ad pecuniam colligendam inuiti compelli non possint: quod nullus eorum collectorum vel visitatorum vel inquisitorum officium monasterijs vel ecclesijs seu quibuscumque personis impendere: et ad cogniciones causarum citationem partium et denunciationem sententiarum interdicti vel excommunicationis procedere: aut recipere curam monialium seu religiosarum quarilibet personarum teneantur per apostolicas litteras impetratas vel in posterum impetrandas: nisi hominum apostolice sedis de hoc indulto et ordine predicto expressam fecerint mentionem: predictis motu scientia et auctoritate apostolica indulgemus. Concedimus quoque eisdem etiam ut ad visitandum aliqua monasteria monialium cuiuscumque ordinis, vel ad audiendum confessiones earum compelli aliquatenus non possint: vel ad recipiendum commissiones causarum, seu sententiarum executiones, vel alia continentia causas, ipsas premissas apostolice sedis in quibus facta non fuerit de indulgentia hominum merito spiritualis. Nullus insuper legatus vel subdelegatus, patriarcha, archiepiscopus, episcopus, nullusque alius prelati ecclesiasticus vel eorum vicarius aut officiales ad portandum seu deferendum litteras vel executionem vel denunciamum sententiarum contra principes seculares communitates populos seu quoscumque benefactores eorum: nullusque delegatus vel ordinarius iudex ad faciendum citationes vel commissiones recipiendas: siue que sint in causis aliquibus assessores: seu ad alia lites seu controuersias contingentia incanis que coram ipsis tractantur: quepiam ipsorum dicti ordinis fratrum compellere valeant: sine predicte sedis mandato vel littera speciali expressam faciente: de hac indulgentia mentionem: nec quicquam eorum patere, vel intedere teneatur super ijs monitionibus mandatis aut iudici-

Tractatus

omnibus eorundem: aut facere vel implere quod in hac parte duxerint inuigilandum.
Ceterum generalis magister vel priores prouinciales ac ipsorum vicarii illos ex fratribus de quibus auctoritate litterarum sedis apostolice vel legatorum ipsius archiepiscopis et episcopis ac alijs quibuscunque, cuiusmodi extiterit, vel in posterum contigerit prouideri: corrigere: ac etiam non obstante contradictione aliqua possint ad suum ordinem reuocare: nec per litteras eiusdem sedis seu legatorum ipsorum iam obreptas ac de cetero obtinendas aliquos de fratribus ipsius ordinis prefatis archiepiscopis et episcopis aut alijs teneantur in socios deputare: nisi dicte littere apostolice obtinende de indulto benedicti et ordine ipsorum expressam fecerint mentionem: et alias id honestati ordinis et illorum saluti viderint expedire. Nullus autem legatus ultra de latere nostro missus auctoritate litterarum sedis apostolice spalem de hoc indulto et ordine vso non faciem mentionem: nullusque platus nec aliqua persona religiosa vel secularis de fratribus eiusdem ordinis ad sua seu ecclesie negocia procuranda vel secum manendam aliquos assumere valeat: nisi quos generalis magister in toto ordine et priores prouinciales in suis prouincijs ipsos tamquam idoneos et discretos sibi duxerint assignandos: quos etiam subiacere volumus ordinis discipline. Illos vero ipsius ordinis fratres qui ad predicandum crucem vel inquirendum contra prauitatem hereticam seu ad illa benedicti negocia sunt vel fuerunt ubicunque a sede apostolica deputati: tu filii generalis tuncque successores re mouere seu reuocare penitus, transferre: ipsique quod suspenseant intingere, aliosque substituere, cum expedire videritis libere et licite valeatis: et in eos si contra venerint censuram ecclesiasticam exercere. Ac quilibet prouincialis vel eius vicarius eiusdem ordinis id ipsum in sua prouincia circa fratres ipsius ordinis quibus ab eadem sede similia contigerint illa committere: facere possit: non obstantibus, aliquibus litteris vel indulgentijs apostolicis impetratis vel etiam in posterum impetrandis: que de hoc non fecerint mentionem. Inhibemus quoque ne quis post professionem in ordine vso factam sine generalis vel sui prouincialis littera discedat ab ipso: discedentem vero absque cantione litterarum alterius ipsorum pertinet alicuius privilegij apostolice sedis nullius audeat retinere. Quod si forte retinere presumpserit: generali magistro in toto ordine et prouincialibus prioribus in suis prouincijs denuncietur licitum sit in ipsos discedentes fratres suam excommunicationis promulgare. Si vero aliqui de fratribus vso ordinis post obtentam litteram a sede predicta aut magistro generali ad religionem aliam transferendi: infra duos vel tres menses se ad aliam religionem sue salutis gratiam non contulerint et ipsi non susceperint habitum regularem: licitum sit tibi filii generalis ac vices tuas gerenti: contra ipsos tamquam contra alios ordinis vbi apostatas pcedere: secundum quod honestati ipsius ordinis videritis expedire. Illud idem intelligi volumus de illis qui post susceptioes habitus alterius religionis infra tempus probationis nulla professione facta inde presumpserit resilire. Apostatas quoque vso ordinis iuxta alexandri. iij. constitutionem et nam penitentem excommunicatione excommunicare. capere. ligare incarceratione, et alias subdere discipline rigori possitis per vos ac etiam per alios a vobis deputatos: in quocumque habitu et loco etiam si in curia nostra inuenierit eos contigerit: in qua sicut contra vos super vobis subditos ratione professionis tam tacite quam expresse emisit ordinarios proprio motu et scia littera auctore

α

κ

γ

3

Secūdus

fo

103

aplica deputamus: invocato ad hoc si op^o fuerit brachij seculari auxilio.
Inhibem^o etiā ne fratres quos ab ordine vfo p^o suis culpis p^o generalē
magistrū expelli ptigerit vl^o q^o egressi fuerint p^o suo motu: p^odicare. cō
fessiones audire. seu docere presūmāt: nisi ad aliū ordinē in quo licite hu
iusmodi exerceātur officia trāsierint de nra vel dicti generalis magistri
spali licētia. Quō si forte ipsi cōtra h^o mōi inhibitionē nram aliquid super
premissis temere attētare p^osumpserint: p^ouinciales priores 7 locales 7
eoz^o vicarij in illos quos infra fines suarum prouinciarū iuxta consuetu
dinem ordinis vestri existētes. inuenierint talia presumentes: monitione
premissa auctoritate aplica excoicationis sententiā valeāt promulgare.
Eiectos autē de ordine vfo vel egressos qui a receptione in eodē ordine
suis culpis exigētibz rediderūt se indignos: 7 alios fratres eiusde^o ordi
nis. ex rationali causa ad quoscunq^o ordines approbatos preterq^o ad
beati augustini. tēplarior^o. hospitalior^o 7 alior^o religiosor^o arma por
tantium ad euitandā occasionem euagādi generalis magistri tantuz vel
eiusdem vicariuz de suo scitu cum suis testimonialib^o lris auctoritate
nra licentiandū liberā habeant facultatē. Nos enim districtius inhibe
mas ne tales ad aliū ordinem taliter transire vel aliqui eos recipere seu
retinere presūmāt: absq^o licentia speciali sedis aplice faciente de hac in
hibitione plenariam mentionē. ¶ Inhibemus etiā vt null^o siue sit in
religione 7 ordine siue extra ordinē constitut^o habitū vestrū aut ita cōsi
miles q^o propter eū frater carmelitarū credi possit. deferre audeat absq^o
sedis apostolice mādato speciali. Et vt dicta inhibitiō maiorē cōsequat^o
effectū: statim^o vt ij qui habitū vestrū vel sibi predicto modo consimi
lem deferre presūpserit: ad deponendū ipm p^o diocefanos loco^o cū a
vobis requisiti fuerint. monitione premissa per censurā eccliasicā appel
latione postposita cōpellātur. ¶ Quia vero nōnulli vestre religionis ha
bitum sumētes diuersis personis q^o sciri 7 inueniri nō possunt. interdū
aliqua bona restituere tenētur: vobis magister generalis 7 priores pro
uinciales ac priores localib^o concedim^o: vt singuli vestrū in locis sibi
cōmissis bona ipsa in pios vsus cōvertere valeāt: put secundū deū vi
derint expedire. ¶ Inhibemus insuper vniuersis fratribz vestri ordi
nis: ne aliquis eoz^o nisi necessitate urgente alijs q^o prelati suis peccata
sua cōfiteri p^osumat: vel alijs eiusdē ordinis sacerdotibus secundū reglā
7 ipsius ordinis instituta. ¶ Vniuersis autē eccliarum prelati 7 alijs in
hibemus: ne cōfessiones vras vobis in vltis audire. vel compellere vos
ad synodos seu cōuocationes suas accedere. vel cum eis extra ciuitates
vel intra p^ocessionib^o erigere. aut suis cōstitutionib^o subiacere. vel iu
ramento firmatā vel manualē obedientiā a priorib^o prouincialib^o vl^o lo
calibus vel quibuscunq^o alijs vris fratribz erigere. aut de ipoz^o institu
tione vel destitutione siue de statutis vestri ordinis se aliq^oten^o intromit
tere. seu p^obibere ne ad ciuitates vel villas vbi religiose ac honeste mora
ri possitis a populis euocati audeatis accedere. ibiq^o pro vris vsib^o cō
struere edificia ecclias seu oratoria aut in accedētes fratres seu in cōstru
entes h^o mōi vel receptatores ipoz^o excoicationis sentētiās ferre p^oflu

A

B

α

o

Tractatus

6

mant. **C**oncedimus quoque vobis motu & scientia similibus. vt de illis que in ornamentis vel pro eis aut libris. fabrica. luminariis. annuario. septimo. vigesimo. trigesimo. aut alijs ad perpetuum cultum. diuinum seu pro pietatis seu victu ad sustentationem vestram vel indumentis. necnon pro annuis censibus redimendis. ad quorum solutionem aliquem domus vestri ordinis obligate noscitur: vel de domibus predijs & hortis alijs locis vobis secundum instituta vestri ordinis opportunis: aut si quis que pro huiusmodi domibus predijs hortis & locis emendis vobis legantur: dummodo premissa non conuertatur in vsus alios sed in illos duntaxat pro quibus relinquuntur: aut alios etiam qui in nicolai. v. concessione & hac nostra indulgentia continentur: nulli canonice iusticiam seu potestatem aliquam teneamini exhibere. Et ne quis a vobis vel vltimari executionibus voluntatum seu decedentium heredibus de premissis aliquid exigere vel extorquere presumat: districtius inbibemus. **C**Ad hec licet fratribus vestri ordinis cum de prioribus locis suis ad alia loca se transferant: tam edificia seu omnem edificiorum materiam locorum que dimittunt (dedicatis ecclesijs duntaxat exceptis) quam libros calices & paramenta secum ad alia loca transferre: ac edificia ipsa cum solo ac alijs ad eadem loca pertinentibus (preterquam ecclesias) per personas ad hoc a sede apostolica deputatas vendere: ipsorumque precium in aliorum locorum ad que dicti fratres se transferunt edificationem: seu alias in eorum utilitatem conuertere: secundum quod eis melius videbitur expedire: cum ipsa priora & alia loca fratrum ad apostolicam sedem & ad predictum ordinem: beatissime dei genitricis marie de monte carmeli specialiter & immediate pertinere noscant. Et ne aliqui archiepiscopi vel episcopi aut alij ecclesiarum prelati seu quis alia persona ecclesiastica vel secularis predicta loca seu bona occupare accipere vel usurpare aut quoquo modo sibi vendicare presumant absque dicte sedis licentia speciali: districtius inbibemus. indulgentiam vobis vt ad prelationem procuratorum legatorum predictae sedis vel nuntiorum ipsius seu diocesanorum locorum aut exactionum vel collectarum seu subsidiorum vel prouisionum quoruncumque minime teneamini: nec ad eas soluenda per litteras dicte sedis aut legatorum vel nuntiorum eiusdem seu rectorum terrarum ecclesie romane impetratas seu in posterum impetrandas cuiuscumque tenoris fuerint in perpetuum compelli possitis: nisi dicte sedis litteris impetrare aut in posterum impetrande plenam & expressam de indulto huiusmodi & dicto ordine fecerint mentionem. **C**Leterum cum felicis re. Innocentius. papa. iiii. predecessor noster olim duxerit statuendum: vt excepti quacunque gaudeant libertate: nihilominus tamen ratione delicti seu contractus aut rei de qua agitur contra ipsos rite possint coram locorum ordinarijs conueniri: & illi quo ad hoc suas in ipsos iurisdictionem prout ius exigit exercere: nos vobis vt occasione constitutionis huiusmodi nullum libertatibus & immunitatibus vobis & ordini vestro per privilegia & indulgentias ab apostolica sede concessas preiudicium generetur: auctoritate presentium indulgemus. Decernimus ergo irritum & inane quicquid contra tenorem concessionum constitutionum & inhibitionum huiusmodi per quoscumque fuerit attentatum: & interdi-

H

Secūdus.

fo.

104

eti suspensionis 7 excommunicationis sententias siquas contra concessio-
nes, constitutiones, inhibitiones easdem in vos vel vestrum aliquos aut
loca vestra seu benefactores vestros vel executores aut heredes predi-
ctos in posterū promulgare contigerit: penitus non tenere. Et quia
in regala eorūdem fratrum carmelitarū eis ab alberto patriarcha hie-
rosolimitanā tradita: 7 ab innocēto, iij, alexandro etiam, iij, nicolao si-
militer, iij, romanis pontificibus predecessoribus nris approbata 7 cō-
firmata: 7 quam nos per presentes motu 7 scientia similibus approba-
mas confirmamus 7 presentis scripti patrocinio auctoritate apostolica
perpetuo cōmunimus: inter cetera cautur expresse: q̄ fratres ordinis
predicti ab esu carniū abstinēāt: nisi pro infirmitatis aut d̄bilitatis re-
mediosumantur: 7 eisdē etiā precipitur, q̄ singulis dieb⁹ d̄nicis d̄ntar
exceptis a festo exaltationis sancte crucis vsq̄ ad festiuitates resurreccio-
nis d̄nicie ieiunare teneantur: 7 ab eugēto papa quarto predecessore p̄-
fato quadam temperie huiusmodi rigorem mitigāte cōceditur statuis
7 ordinatur: q̄ dicti ordinis p̄fessores qui pro tempore forent tribus
diebus singularum septimanarū etiam quibus vt p̄feretur ieiunare iux-
ta eādē regulā erant astricti, carniū vesci possent: p̄ter q̄ in aduētū
7 quadragesima 7 alijs generaliter p̄bibeitis diebus, Cum vt etas acce-
pimus ab aliquib⁹ reuocetur indubiū: an illis diebus quib⁹ eis esus car-
niū cōcedit ieiunare teneatur: pro eo q̄ in concessione predicta Eugē-
nij non solum mitigationem abstinētie sed relaxationem ieiunij ab eo-
dem Eugēto predecessore petitus fuisse conspicitur: et propterea pie
memorie p̄p̄is papa, ij, predecessor noster p̄fatus concessit: vt prior
generalis predicti ordinis qui pro tempore foret super huiusmodi pos-
set ieiunio dispensare. Nos etiā motu 7 scientia similibus litteras p̄-
dictas alberti patriarche hierosolimitanū, 7 innocēti, iij, alexadri, i, h-
nicolai, iij, Eugēni, iij, 7 p̄p̄i, ij, innouamus 7 confirmamus 7 appro-
bamus: 7 perpetue firmitatis esse volumus 7 mandamus: concedētes
q̄ tu filii generalis 7 qui pro tempore erunt tui in dicto officio successo-
res: personarum locor 7 temporū qualitate pensata, cum vtriusq̄ ser-
dicti ordinis p̄fessoribus iuxta tue cōscientie arbitrium, super p̄mis-
sis tam ieiunio q̄ carniū esu dispensare valeas: atq̄ tres dies plu-
res vel pauciores ad ieiunium faciendum nominare 7 remittere vt
possitis libere indulgemus, ac illis ex eis qui iuxta huiusmodi regula-
riā instituta dicti ordinis glorioissime d̄ci genitricis semperq̄ virginis
marie de monte carmeli 7 eiusdem Eugēni mitigationem antedictam
nostrāq̄ declarationem huiusmodi vixerint: vt cōfessor idoneus quem
quilibet eorum vtriusq̄ serus de suorū superiorum consensu duxerit cli-
gendum: eorū confessione diligēter audita semel in vita 7 in mortis arti-
culo plenariā eius suorū peccatorū remissionē 7 indulgētiā impedere va-
leat: auctoritate aplice tenore p̄fatiū gratiose cōcedim⁹. Et q̄ in eadē re-
gula cōcedit q̄ eiusdē ordinis p̄fessores possint habere loca in cremis
vel vbi eis donata forent ad eorum religionis obseruantiam apta et cō-
moda secundū quod eisdē priori 7 fratrib⁹ videbit̄ expedire: 7 ex cōcē

R

I

Tractatus

sione prefati vrbani. iij. predecessoris nri siqui christi fideles aliq̄ loca
ad se spectantia que feudalia. seu censualia non erant eis contulerint pie-
tatis intuitu: liceat eis de licētia diocesanor̄ illa suscipere ⁊ in eor̄ singu-
lis ecclesiam vel oratoriu cōstruere: deuotioni ac petitioni eorū nō p̄-
ne videtur satisfactum: concessione predictam ad alia quecuq; loca do-
mos ⁊ ecclias etiam parrochiales motu sciētia ⁊ auctoritate predictis
extendimus: ac concessione ipsam effectū sortiri volum⁹: nō obstant con-
stitutione. se. re. bonifacij pape. viij. similiter p̄decessoris nri p̄hibere ne
cuiusvis ordinū mendicantiū fratres ad habitandū noua loca recipere
vel recepta mutare presumāt sine dicte sedis licētia speciali faciēte spe-
cialem ⁊ expressam de p̄hibitione h̄mōi mētionē. Et si cōtinguat locoꝝ
ordinarios in domos predictor̄ fratrum in suis diocētib⁹ constructas
aliq̄ iurisdictionē vel supeminētā sibi vēdicare: ⁊ fratru eorū dē quie-
tem in aliquo p̄turbare: liceat tūc dictis fratrib⁹ capellanū in dictas do-
mos ⁊ ecclias instituere ⁊ amouere: put superius in p̄tib⁹ lris d̄sim⁹
⁊ expressim⁹. C̄. Prouidā vero calixti pape. iij. predecessoris p̄fati con-
stitutionē q̄ incipit ad futurā rei memoriā ad romanū pontificē. qua vo-
luit: q̄ nullus dicti ordinis professor̄ beneficia secularia seu etiam regu-
laria quorūvis romanor̄ pontificū aut sedis aplice vel legatoꝝ ei⁹ con-
cessione vel indulto quouis modo in titulū vel in cōmendā p̄ tēpore ob-
tinētū: aut qui futuris tēporib⁹ quomodolibet obtinebūt: etiam si illa
simpliciter vel alto quouis modo dimiserint: in caplis generalib⁹ vel p̄-
uincialib⁹ aut cōgregationib⁹ seu negocijs officijs vel alijs administra-
tionib⁹ dicti ordinis nisi generalis p̄ tēpore consensu interueniēte quo-
modolibet admittatur sub excoꝛcationis pena: quā admissi ⁊ admitten-
tes ip̄o facto incurrat: auctoritate sciētia ⁊ motu predictis etiam in ar-
chiepiscopali ⁊ ep̄ali dignitate fulgētib⁹ aut monasteria aliqua vel pro-
uincia in cōmendā obtinēsi. locū hēre decernimus. atq; p̄dictas lras et
oia ⁊ singula in eis contēta ad eos q̄ in dignitatib⁹ h̄mōi sunt cōstituti
extendimus: districte precipiētes sub penis in dicta cōstitutione contē-
tis omnibus ⁊ singulis predicta bñficia aut dignitates quib⁹ auctorita-
te vel indulto obtinēsi: vt nullo modo de administratione fratru aut do-
morū aut puinciar̄ seu conuentuū alioꝝ bonor̄ se impediāt absq;⁹
dicti ordinis magistr̄i generalis expressa licētia: nō obstant. quibus sciētijs
lris etiā a sede aplice impetratis vel in posterū impetrādis: quib⁹ ex cer-
ta sciētia ⁊ motu proprio derogam⁹ ⁊ p̄ p̄fites derogari volum⁹ etias
si de illis habenda foret mētio specialis: vt singula bona ordinis videli-
cet puincie ecclie domus ⁊ supposita ⁊ vtriusq; serus professi vt tenen-
tur sub integra magistr̄i generalis existāt obedientia. C̄. Postremo cuꝝ
predictor̄ fratru gloriofissime dei genitricis semp̄ virginis marie de
monte carmeli sicut ⁊ p̄dicatoꝝ minor̄ ⁊ eremitar̄ sancti augustini fra-
trum ordinū professores pro fidei catholice dilatatione cōtinuē indefe-
scē laborēt: fructusq; afferant in ecclia dei salutare: ⁊ p̄pterea fuerint
varijs p̄ sedem apostolicā priuilegijs decorati: vt quos par labor paria
q; merita coniungūt paria coniungāt priuilegia ⁊ fauores: eisdē fratrib⁹